
 

                                   P R O T O K Ó Ł        N R   29/2017 

  z  XXIX  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  27 marca 2017 r.   

 w  siedzibie Urzędu Gminy  w Rytwianach. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/  Radni według załączonej listy obecności  -  14 radnych. 

2/  Grzegorz  Forkasiewicz - Wójt Gminy Rytwiany 

3/  Sekretarz Gminy – Marianna Stryszowska 

4/  Mirosława Szewczyk - Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/  Sołtysi według załączonej listy obecności. 

Podczas omawiania punktu 12 porządku obrad był obecny na sali obrad Dariusz 

Ciepiela – kierownik referatu inwestycji, infrastruktury i środowiska. 

 

II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 8:05 do godz.  10:20 . 

Nieobecny radny Michał Rajca. Radny Stanisław Głowacki przybył na sesję o 

godz. 8.10. 

 

 

 

Pkt 1     

Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

 



 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył obrady XXIX sesji Rady 

Gminy Rytwiany,  powitał  wszystkich  zebranych,  stwierdził  prawomocność  

obrad i  przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXVIII. 
3. Odczytanie protokołu z posiedzenia komisji. 
4. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 

2017-2027. 
6. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie gminy na 2017 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie Funduszu Sołeckiego. 
8. Podjęcie uchwały w/s uchylenia Uchwały nr XXVI/136/2016 Rady Gminy Rytwiany  

z dnia 22.12.2016 r. 
9. Podjęcie uchwały w/s  ustalenia zasad przekazywania Gminnemu Zakładowi 

Komunalnemu środków finansowych z rozliczenia podatku vat. 
10. Podjęcie uchwały w/s dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. 
11. Podjęcie uchwały w/s zmiany w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej. 
12. Podjęcie uchwały w/s przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany. 
13. Podjęcie uchwały w/s przyjęcia Programu Ochrony Zwierząt. 
14. Podjęcie uchwały w/s wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości. 
15. Interpelacje i wolne wnioski. 
16. Zamknięcie obrad sesji. 
 

Przedstawiony porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 13 głosami 

przy obecnych 13 radnych podczas głosowania. 

 

 

Pkt. 2 

 

Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXVIII. 

 

Rada jednogłośnie 13 głosami zatwierdziła protokół z sesji nr XXVIII. 

 

 



Pkt 3 

 
 
Odczytanie protokołu z posiedzenia komisji. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił o odczytanie 

protokołów z posiedzeń komisji Rozwoju Lokalnego oraz  Komisji Budżetu i 

Finansów. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Głowacki zaproponował 

odczytanie protokołu w punkcie 7 porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Lokalnego Irena Pogorzelska odczytała 

protokół z posiedzenia komisji odbytego w dniu 20 marca 2017 r. Na 

posiedzeniu komisji omówiono  min. sprawy  funduszu sołeckiego oraz 

uchylenia uchwały w sprawie likwidacji  Gminnego Zakładu Komunalnego w 

Rytwianach. 

 

Pkt 4 

 

Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił Wójta  Grzegorza 

Forkasiewicza o informację o pracy Urzędu w okresie między sesjami. 

Wójt poinformował Radę o: 

- wstępnej akceptacji wniosku  złożonego do Urzędu Marszałkowskiego na 

przydomowe oczyszczalnie ścieków, trwa proces uzupełniania dokumentów, w 

kwietniu zostanie podpisana umowa, 

- złożony wniosek na termomodernizację  obiektów użyteczności publicznej jest 

uzupełniany, 



- ogłoszonym przetargu na remont odcinka drogi w Podborku, 

- otwarciu ofert przez Zarząd Powiatu na budowę chodników w Strzegomiu i 

Strzegomku.  

- małym zainteresowaniu zadaniem budowy odnawialnych źródeł energii dla 

budynków mieszkalnych. Jest około 30  osób zainteresowanych OZE. Termin 

złożenia wniosku przesunięty został na październik. Dofinansowanie  pozostaje 

na poziomie 60%.  Mieszkańcy uważają, że dofinansowania jest mało 

atrakcyjne. Aby złożyć wniosek  należy zbudować określoną grupę chętnych. 

Dopuszcza się  porozumienie z innymi gminami. 

 

Pkt 5 

 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany 

na lata 2017-2027. 

Zmiany w uchwale przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Dochody 

bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 23 653 720,97 złotych. Dochody 

majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 40 000złotych. Ogółem dochody 

wynoszą 23 693 720,97 złotych. Dochody bieżące zwiększone zostały o wielkości 

wprowadzone do budżetu z tytułu zwrotu podatku VAT w kwocie 143 815 

złotych. Wprowadzone zostały paragrafy 0640 w rozdziałach 75615, 75616, 

90002 dostosowując uchwałę budżetową do zmiany klasyfikacji budżetowej. 

Wydatki bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 22 420 816,01 złotych. 

Dotyczą zwiększenia wydatków przeznaczonych na dotacje celowe dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych, na zwrot otrzymanej dotacji od 

NFOŚiGW w związku  odzyskaniem podatku VAT od inwestycji dofinansowanych 

przez ten fundusz oraz zabezpieczenie wydatków na świadczenia społeczne. 

Ogółem wydatki wynoszą 23 115 873,01 złotych. Po wprowadzonych zmianach 



w dochodach i wydatkach zwiększyła się nadwyżka budżetowa  o kwotę 

102 802,50 złotych i po zmianach wynosi ona 577 847,96 złotych, która zostanie 

przeznaczona na spłatę kredytu. Po wprowadzonych zmianach rozchody 

planowane są w wysokości 577 847,96 złotych, z czego 458 302 zł przeznaczone 

na spłatę kredytu, a kwota 119 945,96 zł na spłatę zaciągniętych pożyczek. 

 

Uchwała nr XXIX/150/2017  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2017-2027 została podjęta jednogłośnie  14 

głosami, przy obecnych 14 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

Pkt 6 

 

 

Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie gminy na 2017 rok. 
 
Zmiany w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

Zmiany w budżecie gminy spowodowane są konsekwencja zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy.  

Uchwała na XXIX/151/2017 w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

została podjęta jednogłośnie 14 głosami, przy obecnych 14 radnych podczas 

głosowania. 

 

Pkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie niewyodrębniania Funduszu Sołeckiego. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Głowacki odczytał 

protokół z posiedzenia komisji odbytego w dniu 24 marca 2017 r. Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie niewyodrębniania funduszu sołeckiego 

oraz projekt uchwały uchylającą uchwałę w sprawie likwidacji Gminnego 



Zakładu Komunalnego w Rytwianach. Komisja  pozytywnie zaopiniowała 

wymienione projekty uchwał. 

Nie było pytań i  dyskusji. Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski 

odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXIX/152/2017 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2018 

roku została podjęta 13 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

 

 

Pkt 8 

 

Podjęcie uchwały w/s uchylenia Uchwały nr XXVI/136/2016 Rady Gminy 

Rytwiany z dnia 22.12.2016 r. 

 
Uzasadnienie do uchwały przedstawił Wójt Grzegorz Forkasiewicz. 
 
Decyzja o likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rytwianach 

spowodowana była względami organizacyjnymi  oraz względami 

ekonomicznymi, w szczególności zmniejszeniem  kosztów funkcjonowania 

gospodarki komunalnej w Gminie Rytwiany, w tym likwidację obciążeń 

podarkiem VAT od dotacji przekazywanej Gminnemu Zakładowi Komunalnemu. 

W styczniu 2017 r. pojawiły się interpretacje prawa podatkowego wskazujące na 

obowiązek stosowania pre-współczynnika dla odliczeń VAT w świetle których 

włączenie Zakładu Komunalnego w struktury Urzędu Gminy będzie 

niekorzystne. Jeśli Gminny Zakład Komunalny pozostanie odrębną jednostką  to 

będzie można odzyskać 96% podatku VAT z inwestycji wodno-kanalizacyjnych 

oraz z działalności bieżącej. Jeżeli  Gminny Zakład Komunalny zostanie włączony 

w strukturę organizacyjną Urzędu Gminy, to będzie można odzyskać tylko 15% 



VAT. Strata roczna w odzyskaniu VAT to około 50 tys. zł.  W dodatku włączenie 

GZK w struktury UG będzie skutkować obowiązkiem dokonania korekty już 

odzyskanego VAT z inwestycji wodno-kanalizacyjnych za lata 2012-2015. 

Należałoby zwrócić do Urzędu Skarbowego  około 317 000 złotych.  Biorąc 

powyższe pod uwagę  konieczne jest uchylenie uchwały w sprawie likwidacji 

Gminnego Zakładu Komunalnego w Rytwianach. 

W pytaniach i dyskusji: 

- Radny Artur Dzieciuch powiedział, że  likwidacja Gminnego Zakładu 

Komunalnego nastąpiłaby z dniem 31 marca 2017 r. i nie rozumie dlaczego  

należy zwrócić  odzyskany podatek VAT za ubiegłe lata. Przecież prawo nie działa 

wstecz. 

Sekretarz Marianna Stryszowska wyjaśniła, że przepisy prawa podatkowe 

obligują do złożenia korekty deklaracji VAT za okres  5 lat wstecz. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz powiedział, że można by podjąć  ryzyko i 

zlikwidować Gminny Zakład Komunalny, następnie wystąpić o indywidualną  

interpretację. Jest wtedy ryzyko, że interpretacja będzie niekorzystna i Gmina 

będzie musiała zwrócić do Urzędu Skarbowego 317 tys. złotych. 

-Wójt wyjaśnił, że w grudniu 2016 roku uchwała o likwidacji Gminnego Zakładu 

Komunalnego  została podjęta w określonym stanie prawnym i stanie wiedzy, w 

styczniu 2017 roku ukazują się  co najmniej trzy interpretacje prawne 

niekorzystne dla podjętych decyzji. 

 

- Radny Jan Tałaj  - poprosił o wyjaśnienie Przewodniczącego Komisji Budżetu i 

Finansów dlaczego komisja zawnioskowała o nie wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego. Czy sołtysi są niegodni gospodarowania tymi środkami?  

Radny Jan Tałaj zarzucił, że nie radni  biorą udział w głosowaniach, ale nie ma 

żadnej dyskusji nad projektami uchwał. Radny zarzucił Przewodniczącemu Rady 



Gminy ograniczenie możliwości udziału w dyskusji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Głowacki odpowiedział, 

że  sołtysi nie chcą wyodrębnienia funduszu sołeckiego. Wiąże się to z 

dodatkowymi obowiązkami, przeprowadzaniem procedury przetargowej.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz  powiedział, że sołtysi i rady sołeckie dobrze 

gospodarują środkami finansowymi, ale w przypadku wydzielenia funduszu 

sołeckiego np. sołectwa Strzegom i Strzegomek dysponowałyby kwotą  około 

30 000 złotych, a prowadzona inwestycja  budowy chodników kosztuje 122 000 

złotych. Wynika z tego, że na inwestycję prowadzoną w tych sołectwach rady 

sołeckie musiałaby zbierać środki przez 4 lata. W Podborku rada sołecka 

musiałaby zbierać dwa lata środki na udział własny do remontu drogi.  

Radna Zofia Mazanka (sołtys wsi Sichów Duży) wyraziła opinię, że obecny  

sposób podziału środków jest dobry. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski wyjaśnił  radnemu Janowi 

Tałajowi, że sołectwa posiadają tzw. mały fundusz sołecki którym gospodarują,  

podjęta przed chwilą uchwała dotyczy „dużego funduszu sołeckiego”. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję w temacie funduszu sołeckiego 

ponieważ uchwała została podjęta w punkcie 7 porządku obrad i zapytał czy są 

pytania w temacie uchwały dotyczącej Zakładu Komunalnego. Co do braku 

dyskusji nad projektami uchwał Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski 

zaznaczył, że po uzasadnieniu danego projektu uchwały zawsze  każdy radny ma 

możliwość zadania pytania i wyrażenia swojej opinii na  temat  dotyczący 

uchwały.  Każdy radny może wziąć udział w dyskusji, więc dziwi zarzut radnego 

Jana Tałaja o ograniczeniu  dyskusji. 

- Radny Jan Tałaj zapytał „ile razy będziemy głosować za likwidacją Zakładu 

Komunalnego?”. Zasugerował aby dobrze przygotowywać  projekty uchwał. 

Wójt odpowiedział, że jeżeli będzie  konieczność wynikająca z przepisów prawa i 



ich interpretacji to będą zmiany. 

- Radny Krzysztof Janik  powiedział, że  nie zauważył aby którykolwiek radny  nie 

mógł zabrać głosu w dyskusji. Zwrócił się do radnego Jana Tałaja z sugestią, że 

powinien raczej podziękować Radzie za przesunięcie środków finansowych na 

budowę chodnika w Strzegomiu i Strzegomku. 

Radny Jan Tałaj  wyraził podziękowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  przeczytał projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXIX/153/2017 w sprawie uchylenia 

Uchwały Nr XXVI/136/2017 Rady Gminy Rytwiany z dnia 22 grudnia 2016 r. 

została podjęta 13 głosami „za” . Jeden radny wstrzymał się od głosownia. 

Podczas głosowania było obecnych 14 radnych. 

 

Pkt 9 

Podjęcie uchwały w/s  ustalenia zasad przekazywania Gminnemu Zakładowi 

Komunalnemu środków finansowych z rozliczenia podatku vat. 

 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

Uchwała określa zasady przekazywania podatku VAT z budżetu Gminy dla 

Gminnego Zakładu Komunalnego. 

Pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXIX/154/2017 w sprawie wprowadzenia 

zasad ustalania i przekazywania z budżetu Gminy Rytwiany dla Gminnego 

Zakładu Komunalnego w Rytwianach środków finansowych wynikających z 

rozliczenia podatku od towarów i usług została podjęta jednogłośnie 14 głosami 

(obecnych 14 radnych podczas głosowania). 

 



Pkt 10 

Podjęcie uchwały w/s dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. 
 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały.  W lutym  Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie  projektu 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego. Uchwała została przedłożona Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty 

który wydal pozytywną opinię  oraz  związkom zawodowym. Spełnione zostały 

wszystkie przesłanki konieczne do podjęcia uchwały w sprawie dostosowania 

sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego. 

Pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy  Gwizdowski  odczytał  treść uchwały i poddał 

pod głosowanie. Uchwała nr XXIX/155/2017 w sprawie dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została podjęta 

jednogłośnie 14 głosami (obecnych 14 radnych podczas głosowania). 

 

Pkt 11 

Podjęcie uchwały w/s zmiany w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej. 
 
Uzasadnienie do uchwały przedstawił Wójt Grzegorz Forkasiewicz. Gmina 

posiada opracowany  Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. Wprowadzenie 

proponowanej zmiany do planu umożliwi aplikowanie o środki unijne w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 

działania związane z gospodarką niskoemisyjną, wykorzystaniem odnawialnych 

źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym przez podmioty 

prowadzące działalność gospodarczą, w tym również na realizację projektów 

parasolowych. 

Radny Wiesław Skład zapytał, czy można zastosować odnawialne źródła energii 



w szkołach. Wójt odpowiedział, że są takie możliwości. 

Radni Krzysztof Janik zasugerował podjęcie działań aby obniżyć koszty udziału 

własnego w programie „parasolowym”. Poszukać możliwości finansowania 

dwutorowego, podjąć współpracę z innymi samorządami. 

Wójt powiedział, że na dzień dzisiejszy trudno powiedzieć o możliwości 

dofinansowania dwutorowego. Wójt poinformował, że obecnie można starać 

się o dofinansowanie na montaż pomp ciepła. 

Radny Krzysztof Janik zachęcał do korzystania z pomp ciepła. Od dwóch lat  ma 

zainstalowaną  pompę ciepła i  poleca ten sposób ogrzewania wody. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał 

treść uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała nr XXIX/156/2017 zmieniająca 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rytwiany została podjęta  

jednogłośnie 14 głosami (obecnych 14 radnych podczas głosowania). 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach o godz. 9.30. Obrady 

wznowiono o godz. 9.450. 

 
 
Pkt 12 
 
Podjęcie uchwały w/s przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany. 
 

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz. 

Program Rewitalizacji Gminy Rytwiany  został opracowany na lata 2016-2023.. 

Program będzie pomocny w pozyskiwaniu środków finansowych z UE na 

rewitalizację terenu gminy Rytwiany. 

Kierownik Dariusz Ciepiela dodał, że program jest dokumentem strategicznym 

mającym na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego  najbardziej 

zdegradowanych obszarów gminy, jest program szeroki dobrze zdiagnozowany. 



Dokument ten będzie stanowił formalna podstawę ubiegania się przez różnych 

beneficjentów o dofinansowanie środkami z Unii Europejskiej projektów w 

ramach rewitalizacji .Program jest spójny ze Strategią Rozwoju Gminy Rytwiany. 

Radny Wiesław Skład zapytał czy z dofinansowania na projekty związane z 

rewitalizacją  może skorzystać np. grupa mieszkańców. Na przykład mieszkańcy 

budynku „byłej piekarni”. Wójt odpowiedział, że w zasadzie tak, ale większe 

szanse mają obiekty gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXIX/157/2017 w sprawie przyjęcia 

programu rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2016-2023 została podjęta 

jednogłośnie 14 głosami przy obecnych 14 radnych podczas głosowania. 

 

Pkt 13 

 

Podjęcie uchwały w/s przyjęcia Programu Ochrony Zwierząt. 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały.  Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Rada Gminy corocznie 

do 31 marca określa Program opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Program został poddany społecznym 

konsultacjom, zaplanowano również wysokość środków finansowych na 

wykonanie zadań ujętych w programie. 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  odczytał projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXIX/158/2017 w sprawie  przyjęcia  

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 



zwierząt na terenie Gminy Rytwiany w 2017 roku została podjęta jednogłośnie 

14 głosami przy obecnych 14 radnych podczas głosowania. 

 

Pkt 14 

Podjęcie uchwały w/s wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości. 
 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz przedstawił uzasadnienie do uchwały. Chodzi o 

nieodpłatne przejęcie  przez Gminę nieruchomości od Agencji Nieruchomości 

Rolnych z przeznaczeniem  pod drogę gminną stanowiącą dojazd do działek 

siedliskowych w Rytwianach. 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  przeczytał projekt uchwały 

 i poddał pod głosowanie.  Uchwała nr XXIX/159/2017 w sprawie  wyrażenia 

zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Rytwiany nieruchomości 

wchodzącej w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa została podjęta 

jednogłośnie  14 głosami przy obecnych 14 radnych podczas głosowania. 

 

Pkt 15 

 
Interpelacje i wolne wnioski. 
 
W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali: 
 
- Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska w sprawie  formuły obchodów Dnia 

Dziecka. W bieżącym roku organizatorem Dnia Dziecka będzie szkoła w 

Strzegomiu.  Dyrektor Kazimiera Krala  za pośrednictwem Sekretarz Gminy prosi 

o propozycje co do formuły.  

Przewodniczący Rady Gminy uważa, że Komisja Oświaty powinna podjąć 



decyzje w tej sprawie. 

- Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych przez radnych. Prosi staranne i czytelne wypełnianie  oświadczeń. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz powiedział, że mieszkańcy którzy zgłosili chęć 

budowy przydomowych oczyszczalni  ścieków  będą poproszeni w najbliższym 

czasie o wpłatę wkładu własnego. 

- Radna  Mieczysława Sikora – przypomina  tradycyjnie  sprawę  boiska i Glinika. 

Wójt odpowiedział, że pamięta.  

- Radna Zofia Mazanka zapytała  Przewodniczącą Komisji Rozwoju Lokalnego czy  

można zgłaszać drogi do remontu. 

Przewodnicząca Komisji Irena Pogorzelska odpowiedziała, że komisja dokona 

przeglądu dróg, ale sołtysi i radni mogą zgłaszać, która droga wymaga remontu. 

- Radny Krzysztof Drzazga – w sprawie  rozeznania czy pracownicy Gminnego 

Ośrodka Kultury mogą dołączyć się do grupowego ubezpieczenia w Urzędzie 

Gminy. 

- Radny Jacek Pytko – w sprawie zmobilizowania dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych do dokończenia inwestycji przy drodze powiatowej. Chodzi  także 

o konary drzew, które zagrażają bezpieczeństwu użytkowników drogi. 

 

Pkt 16 

Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział 

i zamknął obrady XXIX sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

Prot. U.Marczewska                        Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                 /-/ Jerzy Gwizdowski 


